Secunda electio unius officialis laboreriorum loco ut supra  
 Ser Blasius M. de Georgio ball. XLVIII, contra VIII, ex. IIII -Iuravit.  
 Ser Daniel de Sorgo ball. 0 0 0  
 Ser Michael domini Pasqualis ball. 0 0 0  
 (CMA 1, f. 69r)

14.

1417-05-09 **Ordo super domibus et casalibus accipiendis in commune**

Yhesus

Ser Andreas Martholi de Volzo

Ser Nicolaus de Poza

Ser Nicolaus de Goze

Die VIII maii 1417

Pare ali dicti officiali sopra el facto de tor le case in comune de ordenare in questo modeo zo e:

De elegere in gran consiglio de cinque schiatte cinque zentilhomini non possandose elezer algun che avesse de le case da esser stimade. I qual habia a veder et examinar tutte le case a parte le qual se die tuor in comun segundo le parte prese sopra di cio in gran consiglio et habia quella liberta come el consiglio grande de extimar in lor consienzia tutto a parte de le ditte case o casali et per stima che al lor para iusta di tore in nostro comun et fare cridare pubblicamente tucte le dicte comprade al modo usado de la terra. Et che infin tanto che elle seranno desbratade da li presentadi et da li termeni de le stride che li denari de la stima fatta debiano stare in nostro comun a pro di tre per cento et a utilita di quelli a cui spectano. E comenze el termene del pro el di che i serano de le dicte case. I quali siano subiecti a quelle proprie oblige et quelli proprii privilegii chomo le case avanti che fosse vendute in fina che altra possession stabele serra comprata o tolta in cambio como di sotto dira. La qual si facta possession comprata o tolta in cambio sia et esser debia in quelle proprie condicion, oblige et privilegii come era le case tolte in comune per che nostra intencion al postatto (?) non e per questo nostro torre le case in comune che algun perda o minuischa le soe rasone. E se li dicti cinque officiali del nostro comun per piu utilita et comodo de la comunita nostra se potera convegnir cum quelli a cui specta de non tuore in comun tutte le case o casali integri ma sola quella parte che bisogna al comun, pur che questo sia de buon volere di colloro a chi spetta possa questo far, accordandose con la parte et si a denari como abaratto de altre case et possession e per tutto et per parte et in quello modo et hordene per chiareçça et contentamento de la parte che al loro parera, segundo lor buona consiencia esser piu utilita del nostro comun. le quali possessioni che abaratto de seno possano et debbiano far cridar al modo usato. E desbratate le vendete de li presentati et dali termini de le strade se che elle sia libere et franche rimase sia li denari sença pro a riqquisition et volunta de colloro a chi spetta da torgli in tutto o in parte per comprar altre possession et far ogni sua volunta como de cosa sua. Intendandose sempre che se alguna casa o casal de quelle che se torra over se dara per cambio fosse subiecta per alguna condicion ali thesaurieri over alguna procuracia de chiesa over mendicanti over ad alguna chiesa non se possa tuor ordinari salvo ad affitto perpetuo stimandole li ditti officiali quello affitto che al lor parera a buona conscientia. E quando se dovera pagar in dicti dinari per le ditte case siano scripti ala sal sença ordene amodo. Prima pars est de firmando dictos ordines. Captus per LV, contra VII.

(CMA 1, f. 72r-72v)

15.

1417-05-10 Pro **campana** fracta [ball. LXVIII]

Prima pars est quod propter **fracturam campane** deputate ad **sonitum maioris consilii** de reducendo se ad morem antiquum donec reaptabitur dicta campana. Captum per omnes, preter VI.

(Secunda pars est de dando alium modum. *cancel.*)

(CMA 1, f. 71v)

16.

1417-05-15 Electio quinque **officialium extimatorum domos et casalia accipiendas in nostrum commune** secundum ordines infrascriptos [ball LX]

Ser Zore de Palmota ball. 0 0 0

Ser Dobre de Binzola ball. XXXVIII, contra 26 ex. 6 luravit.

Ser Aloviusius de Goze ball. 0 0 0

Ser Blasius de Bona ball. 0 0 0

Ser Natalis de Proculo ball. XXXII, contra 25, ex. 2 luravit.

Ser Iunius de Georgio ball. XXXIII, contra 25, ex. 2

Dominus Pasqual de Resti ball. 0 0 0

Ser Nicolaus P. de Poza ball. XLVI, contra 12, ex. II luravit.

Ser Andreas de Bonda ball. 0 0 0

Ser Marinus I. (?) de Gradi ball. 0 0 0

Ser Natalis de Georgio ball. 0 0 0

Ser Georgius de Goze ball. 0 0 0

Ser Martolus de Georgio ball. 0 0 0

Ser Marinchus de Gondola ball. 0 0 0

Ser Clemens de Bodaza ball. XXXIII, contra 23, ex. IIII luravit.

(CMa 1, f. 71v)

17.

1417-05-25 Pro **campanis**

Captum fuit de mittendo Venetias **campanam magnam** et **illam parvam** qua deputata fuerat ad riverios, que fratte sunt pro faciendo illam novam bene sonantes et citius maiorem quam minorem. Et de mittendo de denariis nostri comunis ducatis sexaginta auri pro dicta causa campanarum.

(CMin 1, f. 138v)

18.

1417-05-29

Per dominum rectorem et minus suum consilium captum quod mandetur ser Dobre de Binzola, ser Natali de Proculo, ser Iunio de Georgio, ser Nicolao de Poza et ser Clementi de Bodaça officiali alibi ad extimandum **domos** et **casalia** accipiendas in communi quatenus sub pena iperperorum quinque pro quolibet usque ad diem sabati proxime futuri debeant fecisse id propter quod electi fuerunt.

In margine: Preceptum fuerit eis.

(CMin 1, f. 139r)

19.

1417-06-03

Captum fuit de faciendo policiam procuratoribus **Sancti Blasii** pro ponendo laboreria in opere de iperperis trecentis ad dohannam magnam.

(CMin 1, f. 139v)

20.

1417-06-05 Pro extimatoribus **domorum**

Captum fuit de prorogando terminum octo dierum proximorum officialibus extimatoribus domorum quod infra dictos octo dies proximos debeant extimasse dictas domos sub pena ypp. XXV.

(CMin 1, f. 140r)

21.  
1417-06-08 Pro **calce** pro **Sancta Maria**  
Captum fuit de concedendo procuratoribus **Sancte Marie** pro reparatione **eclesie** calcis modios decem de **calce** nostri comunis suis denariis. Captum fuit de concedendo de calce nostri comunis ser Alovisio de Goziis pro fabrica ecclesie Sancte Marie de Vergato calcis modios viginti suis denariis.  
(CMin 1, f. 140v)
22.  
1417-06-08  
Captum fuit de protrahendo terminum extimatoribus **domorum accipiendarum in comune nostrum** extimandi domum Michaelis de Babalio.  
(CMin 1, f. 140v)
23.  
1417-06-11 Pro cazamortuis  
Captum fuit de precipiendo cazamortuis quod in pena ypp. vigintiquinque pro quolibet per totam diem crastinam debeant ponere omnes illos pauperes qui sunt ad **portam Sancti Luce** et ad **Pillas** et ubique, inter duos muros civitatis et ibi stare debeant.  
(CMin 1, f. 141r)
24.  
1417-06-14 Pro extimatoribus **domorum**  
Captum fuit de prologando terminum extimatoribus domorum accipiendarum in comune nostrum usque ad per totam diem sabati proxime futuri pro peremptorio termino sub pena ypp. XXV pro quolibet ut in primo termino continentur.  
(CMin 1, f. 141v)
25.  
1417-06-19 Pro Colenda  
Captum fuerit et hoc per extimationem ser Laurentii de Sorgo et ser Marini de Sorgo missorum de mandato domini rectoris et sui minoris consilii factam de quadam **domo monasterii Daxe** pro bono, utili et proficuo dicti monasterii de consensu guardiani s fratris Ioani et procuratorum dicti monasterii de affictando inperpetuum quandam domum dicti monasterii Colende Ciclinovich iperperis VIII singulo anno.  
(CMin 1, f. 142v)
26.  
1417-07-12 Pro **magistro clavium et ferarum**  
Captum fuit de dando huic Petro fabro <...> magistro clavium et clavaturarum sive ferarum de Fororullii **stationem comunis** qua est in **ruga aurificum** quam tenere solebat conzarius pro faciendo artem suam absque solutione alicui affictus.  
(CMin 1, f. 145r)
27.  
1417-07-19  
Captum fuit quod precipiatur sive imponatur pena **officialibus** deputatis ad extimandum **domos accipiendas in comune** iperperorum vigintiquinque pro quolibet quod usque ad diem sabati debeant presentasse domino rectori Et minori consilio extimationem factam per eos.  
In margine: Dei XVIII iulii imposita fuit pena omnibus dictis officialibus preterquam ser Lunio de Georgio per dominum rectorem quatenus ad penam ypp. XXV pro quolibet debeant presentasse domino rectori et minori consilio extimationem factam per eos secundum hanc partem captam.  
(CMin 1, f. 146r)

28.  
1417-07-22 Pro heredibus ser Pauli de Gondola  
Ser Zore de Palmota et ser Laurentius de Sorgo electi fuerunt extimatores unius **terreni** domini Mathei de Ragnina rectoris ecclesie Sancti Stephani ad petitionem tutorum heredum ser Pauli de Gondola et referendum extimationem more solito. Qui extimatores retulerunt dictum terrenum valoris ad ipsorum conscientiam annuatim pro affictu ipsius terreni ypp. XVI.  
(CMin 1, f. 146v)
29.  
1417-07-30  
Per dominum Rafaelem de Goziis rectorem et minus consilium captum et determinatum fuit quod Laurentius Martoli de Goziis bono omine fabricari faciat **domum** suam quam incepit facere fabricari que est penes **domum** ser Petri de Nassis et confinatur cum **domo** olim ser Nicolai de Gondola mediante **via comunis** ita tamen quod dimittat viam latitudinis palmorum decem.  
(CMin 1, f. 148v)
30.  
1417-07-30 [ball. LXIII]  
Prima pars est de dando licenciam **magistro** (Iohanni de Grandozio magistro voltarum *cancell.*) **Antonio a voltis** quod possit ire per mensem unum in Socol non livrando salarium per dictum tempus ad voivodam Petrum. Captus per LI, contra X.  
(Secunda pars est de non dando ipsam licenciam. *cancell.*)  
(CMA 1, f. 77v)
31.  
1417-07-30 Electio unius **officialis laboreriorum comunis** loco ser Nicole Elie de Saracha absentis [ball. LXIII]  
Ser Marinus Iunii de Sorgo ball. 0 0 0  
Ser Marinus Raphael de Goze ball. XXVIII, contra XXIII, ex. X Iuravit.  
Ser Marinus Cle. de Goze ball. 0 0 0  
(CMA 1, f. 77v)
32.  
1417-08-04 Pro marinariis qui portaverunt **currum** sive **lapides** pro curru  
Captum fuit de dando marinariis qui portaverunt lapides pro curru de denariis nostri comunis pro potatione ypp. V gross. duorum et soll. XII in camera.  
(CMin 1, f. 149r; dokument objavljen u / the document published in Mitić 1962-1963, 237 bilješka / note 11)
33.  
1417-08-07 Pro **carro**  
Ser Aloisius de Goze et ser Zore de Palmota electi fuerunt **officiales carri** dando eis libertatem videndi cum **magistris lapicidis** et aliis ut eis videbitur **lapidem novi carri** allati per **magistrum Antonium taiapietram** et conveniendi cum ipso magistro Antonio pro precio dicti carri cum quam maiori avatagio potuerint comunis nostri. Et inveniendi **alios magistros** et faciendi laborari et aptari ipsum carrum non faciendo in eo nisi **Orlandum** solum prout est in antiquo carro.  
(CMin 1, f. 149v; citirano u / cited in Fisković 1947b, 103, 175 bilješka / note 246; dokument objavljen u / the document published in Mitić 1962-1963, 238 bilješka / note 12)
34.  
1417-08-07 Pro **calce** concedenda procuratoribus **Sancte Marie**  
Captum fuit de concedendo procuratoribus Sancte Marie modia viginti **calcis** nostri comunis pro eorum de denariis et de dicendo officialibus laboreriorum comunis quod concedant dicta modia calcis ut supra.  
(CMin 1, f. 150r)

35.  
1417-08-07 Pro ser Aloisio de Goze  
Captum fuit de dando libertatem tutoribus Nicole filii et heredibus olim ser Stefani de Lucaris quod possint convenire cum ser Aloisio Mi. de Gozze pro **domo** quam fabricant dicti tutores prope domum dicti ser Aloisii cum illis pactis, modis et conditionibus et per illum modum et formam prout et sicut eis apparuerit pro comodo et utilitate dicte tutele.  
(CMin 1, f. 150r)
36.  
1417-08-07 Pro **calcis** thesaurariis concedendis  
Captum fuit de concedendo thesaurariis **Sancte Marie** modia quindecim **calcis** nostri comunis pro eorum denariis et de dicendo officialibus laboreriorum comunis quod concedant dicatm calcem ut supra.  
(CMin 1, f. 150r)
37.  
1417-08-13  
Captum fuit de committendo iusticiariis quod faciant fieri cridam quod omnes illi qui habent **lapides** vel **saburnam** penes **domos** eorum in **ruqa communis** supra **stratis** debeant facere removeri ipsos lapides inde et saburnam et eos facere fieri quo voluerint extra stratas comunis infra dies octo. Alioquin officiales laborerii comunis debeant illos lapides et saburnam accipere et facere eos portari ad laborerium comunis exceptis illis lapidibus qui sunt eorum qui edificant ad presens. Qui lapides possint stare ubi reperiuntur donec dicti edificantes sive fabricantes perfecerunt eorum laboreria. Et si videretur officialibus laboreriorum comunis quod non essere utilitatis comunis accipere illos lapides et saburnam qui sunt super stratas pro laborerii comunis quod iusticiarii precipiant eis quorum erunt illi lapides et saburna quatenus per totum presentem mensem debeant ipsos lapides et saburnam facere portari inde sub pena ab iperperis vigintiquinque infra. Et quod dicant dicti iusticiarii capitaneis bastasiorum quod inveniant tot bastasios quot videbuntur sufficere et quod debeant dare ordinem purgandi Plateam et calles civitatis solvendo predictis bastasiis quod videbitur eis convenire. Et si a casu aliquis proiecisse terrenum vel aliud supra stratas comunis quod ipsi precipiatur per dictos iusticiarios quod faciat ipsum inde asportari suis expensis sub pena ut supra. In margine: 1417 die XIII augusti Stephanus preco comunis retulit se hodie per loca publica consueta publice et alta voce bandisse et preconiçasse dictam partem captam pro ut in scripta de verbo ad verbum.  
(CMin 1, f. 150v-151r)
38.  
1417-08-13 Electio unius **officialis laboreriorum** loco ser Blasii de Georgio absentis [ball. LX]  
Ser Elias de Crieva ball. XL, contra XVIII, ex. II Iuravit.  
Ser Daniel de Sorgo ball. XXXV, contra XXIII, ex. II  
Ser Paulus Marini de Restis ball. 0 0 0  
(CMa 1, f. 78v)
39.  
1417-08-17 Pro **eclesia Sancti Thome**  
Captum fuit de commitendo **officialibus laboreriorum comunis** quod possint expendere ab iperperibus quinque infra pro reparando **canale** quod est infra **murum civitatis** et **eclesiam Sancti Thome** prout videbitur eis.  
(CMin 1, f. 151v)
40.  
1417-08-21 Pro thesaurariis **Sancte Marie**  
Captum fuit de dando libertatem thesaurariis Sancte Marie de deputando duos presbiteros ad **custodiam reliquiarum** per totum mensem septembris proxime futuri quibus solvatur per nostrum comune.  
(CMin 1, f. 152v)

41.  
1417-09-23 **Officiales** electi **ad salizandum** dictam **callem**  
Ser Nicho de Martinussio et ser Iunius de Chalich electi fuerunt **officiales ad salizandum callem illorum de Slavce**.  
(CMin 1, f. 156r)
42.  
1417-09-28 **Officiales cati Sancte Marie**  
Ser Martolus de Georgio et ser Marinus ser luce de Bona electi fuerunt **officiales supra catum Sante Marie**.  
(CMin 1, f. 157r)
43.  
1417-10-04 Pro Milosio pictore  
Captum fuit de portando ad consilium maius de dando Milosio pictori **domum** pro habitando prout quod primo habuerat et non ultra vel aliud nisi domum tamen.  
(CMin 1, f. 157v)
44.  
1417-10-14 Pro Milosio pictore [LXVIII]  
Prima pars est de dando **domum** pro habitatione in qua habitat ad presens videlicet Milosio pictori nomine salarii absque solutione affictus pro uno anno proxime futuro. Captum per LX, contra VIII.  
(CMA 1, f. 82v)
45.  
1417-10-17 Pro **lignamine comunis**  
Captum fuit de precipiendo **officialibus laboreriorum** quod debeant reservare in loco salvo omnia **lignamina comunis** reperta in **domibus** que accepte fuerunt in comune. Et quod de illis lignaminibus non possint accipi nisi quantum fuerit opportunum pro domo nova qua construitur pro cuppis pro comuni apud cupparios.  
(CMin 1, f. 160r)
46.  
1417-10-23 Pro famulis **regiminis** poliça  
Captum fuit de dando famulis regiminis pro lampade ardendo in **camera** ipsorum ypp. sex in anno et fiat eis poliza in camera.  
(CMin 1, f. 161r)
47.  
1417-10-23 Pro heredibus ser Pauli de Gondola  
Captum fuit de dando libertatem domino Matheo de Ragnina rectori **ecclesie Sancti Stephani** quod possit dare ad affictum heredibus ser Pauli de Gondola quodam **terrenum** dicte **ecclesie** extimatum valorem pro affictu ipsius terreni annuatim ypp. duodecim per ser Zore de Palmota et ser Laurentium de Sorgo extimatores dicti terreni ut consilarii ut patet in hoc eodem libro in 1417 die XXII mensis iuli proxime preteriti.  
(CMin 1, f. 161v)
48.  
1417-10-30 Pro **magistro lohane Grandozio** [ball. LXXXI]  
Prima pars est de firmando ad salarium nostri comunis **magistrum lohannem Grandozium magistrum voltarum** pro uno anno proximo incepto die vigintioctavo presentis mensis octobirs cum salario consueto ypp. centumquingaginta et ypp. triginta pro affictu domus et aliis pactis, modis et conditionibus consuets. Captum per LXXVIII, contra III.  
(CMA 1, f. 84v)

49.

1417-11-02 Pro **magistro Anthonio**

Captum fuit de faciendo appodisiam **magistro Antonio lapicide** ab iperperis septuaginta infra pro **lapide currus**.

(CMin 1, f. 162v; citirano u / cited in Fisković 1947b, 103, 175 bilješka / note 247; dokument objavljen u / the document published in Mitić 1962-1963, 238 bilješka / note 13)

50.

1417-11-02 Pro **monasterio Sancti Marci**

Captum fuit de portando ad maius consilium de dando monasterio Sancti Marci iperperos triginta pro certo **tereno** et **foveis** factis super terrenum dicti monasterii per comune Ragusii qui denarii dentur procuratoribus dicte ecclesie ut dispensent eos in opportunis ecclesie predictae.

(CMin 1, f. 162v)

51.

1417-11-04 Pro **monasterio Sancti Marci** [ball. LXV]

Prima pars est de dando **monasterio Sancti Marci** iperperi triginta pro certo **terreno** et **foveis** factis super terrenum dicti monasterii per comune Ragusii, qui denarii dentur procuratoribus dicte ecclesie ut dispensent eos in opportunitate dicte ecclesie. Capta per LXII, contra II, ex. I.

(CMa 1, f. 85v)

52.

1417-11-04 Pro **campana magna**

Captum fuit de commitendo officialibus sive procuratoribus **Sancte Marie** quod faciant sursum trahere **campanam magnam** ubi melius et commodius eis videbitur et quod dicta campana pulsetur secundum quod prius statutum fuit.

(CMin 1, f. 163r)

53.

1417-11-13 Pro procuratoribus **Sancte Clare**

Captum fuit de dando libertatem procuratoribus monialium **Sancte Clare** quod pro commodo et utilitate monasterii eiusdem possint locare Radichio tonsori in vita sua **domum dicti monasterii** apud **thesaurariam** prope **Sanctum Blasium** pro annuli (!) affictu iperperorum triginta et cum aliis pactis et condicionibus quas dicti procuratores mineretur dicto Radichio.

(CMin 1, f. 164v)

54.

1417-11-17 Pro **officialibus deputatis ad domorum accipiendarum in comune extimationem**

Captum fuit quod prorogetur terminus extimandi domum ser Volcii de Babalio et fratrum officialibus ad extimandum domos acceptas et accipiendas in comune usque ad diem quartum decimum decembris proxime futuri sub pena iperperorum centum pro quolibet. Quo termino preterito non facta dicta extimatione per officiales qui reperientur in Ragusio ad id deputatos quod per dominum rectorem qui tunc fuerit debeant dicti officiales assignari et dari pro debitoribus quilibet ipsorum de iperperis centum in cameram et illi officiales qui reperientur in Ragusio debeant extimasse dictam domum ut supradicitur. Et quod petentibus aliquibus gracias in predictis ipsa gratia non possit fieri eis nisi per omnes consiliarios nemine discrepante.

(CMin 1, f. 165r)

55.

1417-11-17

Captum fuit quod Nenchus faber debeat solvere afficum **stationis** a die quo intravit ipsam stationem donec retinebat ipsam stationem et quod de tempore in quo stetit vacua sit damnum comunis et defalcetur affictibus ser Blasii de Bona.

(CMin 1, f. 165r)

56.

1417-11-20 Pro **magistro Antonio a fossis** [ball. LXXV]

Prima pars est de firmando ad salarium nostri communis pro uno anno incepturo die XXVIII novembris **magistrum Antonium a fossis** cum salario iperperorum sexaginta trium et aliis pactis, modis et condicionibus consuetis. Capta per LXXI, contra IIII.

(CMa 1, f. 86v)

57.

1417-11-20 Pro **campana magna** pulsanda [ball. LXXV]

Prima pars est quod **campana magna nova** debeat pulsari ad consilium maius amodo antea duabus vicibus primis per modum quod qualibet vice et (ultima *cancell.*) tertia vice et ultima vice per spacium dimidie hore, videlicet qualibet vice ad tiratam. Capta per LXVIII, contra VII.

(Secunda pars est de stando prout ad presens stamus primo pulsabatur campanam magnam, videlicet per unam horam una vice tantum. *cancell.*)

(CMa 1, f. 86v)

58.

1417-11-29 Pro **campana magna**

Captum fuit de faciendo ser Blasio de Sorgo et sociis procuratoribus Sancte Marie pro laborerio magisterii aptandi **campanam magnam** apodissiam unam de pp. XXX.

(CMin 1, f. 168v)

59.

1417-12-04 Pro Alegretto sartore

Captum fuit quod **officiales laborerierorum** debeant aptari facere **copertam domus comunis** in qua habitat sive quam retinet Alegrettus sartor.

(CMin 1, f. 169v)

60.

1417-12-09 Pro **domo** de Babalio

Captum fuit de portando ad consilium maius die sabati proxime futuri petitionem ser Volçi de Babalio et fratrum pro facto sue domus.

(CMin 1, f. 170r)

61.

1417-12-11 Pro ser Volco de Babalio [ball. LXXVIII]

Prima pars est de providendo in presenti consilio ser Volco de Babalio et fratribus pro illa parte **domus** eorum que accipietur in servitium comunis nostri prout apparuerit presenti consilio non obstantibus ordinibus in contrarium loquentibus. Captus per XLVIII, contra 20, ex. V)

(Secunda pars est de stando prout stamus. *cancell.*)

Prima pars est de dando dictis fratribus de Babalio (ultra *cancell.*) cum illis **domibus** quas dabant sibi officiales communis yperperi millequingentos et ipsi murent prout volunt pro illa videlicet parte eorum domus quam dicti officiales deliberaverunt accipere pro comuni. Captus per LIII, contra XVII, ex. XV.

(Secunda pars est de dando solummodo illis ypp. mille modo predicto. *cancell.*)

(CMa 1, f. 87v)

62.  
1417-12-13 Pro **ecclesia Sancte Marie** [ball. LXXI]  
Prima pars est ad honorem et gloriam Beate Virginis Marie quod totum residuum gabelle Sancte Marie de Ragusio videlicet ponderis pro isto anno proxime futuro de MCCCCXVIII incipiendo in kalendis ianuarii detur et assignetur procuratoribus ecclesie Sancte Marie pro eius conciamento. Capta per omnes.  
(CMa 1, f. 88v)
63.  
1417-12-14 Pro Bogichio Caglos mariscalcho  
Captum fuit de portando ad consilium maius de dando Bogichio Caglios marischalcho **domum comunis** et ypp. triginta pro uno anno proxime futuro.  
(CMin 1, f. 170v)
64.  
1417-12-18 Pro Volço de Babalio  
Captum fuit de precipiendo ser Iunio de Georgio, ser Clementi de Bodaça et ser Natali de Proculo **officialibus** ad extimandum **domos** acceptas in comune, aliis absentibus a civitate quod hinc ad per totam diem martis proxime futuri debeant extimasse domum monasterii Sancti Andree de Ragusio dandam ser Volzo de Babalio secundum partem captam in maiori consilio sub pena ypp. vigintiquinque pro quolibet eorum. Que pars lecta fuit dictis officialibus coram domino vicerectore ser Gauze de Poza sedente loco ser Volçi de Babalio rectoris non valentis sedere quia per... et minoris consilii.  
(CMin 1, f. 171v)
65.  
1417-12-23 Pro Petro Ruffuli  
Captum fuit de portando ad consilium maioris de salariando ad salarium nostri comunis Petrum Michaelis Raffali de Florentia habitatorem Ragusii ad officium camere nostre pro uno anno proximo futuro cum salario ypp. trecentorum in anno et ypp. triginta pro affictu domus et cum aliis pactis modis et condicionibus consuets.  
(CMin 1, f. 172r)
66.  
1417-12-23 Electio **officialium laboreriorum comunis** [ball. LXVII]  
Ser Iohanes Mi. de Mence remansit de preteritis  
Ser Nicola Iunii de Zrieva ball. 0 0 0  
(Ser Damianus Io. de Mence ball. 0 0 0 *cancel.*)  
Ser Franchus Raphael de Gozis ball. 0 0 0  
Ser Laurentius de Sorgo ball. XXXIII, contra XXX, ex. III  
Ser Marinus Iacobi de Prodanello ball. XXXIII, contra XXVII, ex. V) - Iuravit.  
Ser Thomas Marini de Bona ball. 0 0 0  
Ser Iohannes Ruschi de Saracha ball. XXXVII, contra XXV, ex. 4 - Iuravit.  
(CMa 1, f. 93r)
67.  
1417-12-27 Pro ser Volzo de Babalio et fratribus suis  
Nos Iunius de Georgio, Natalis de Proculo et Clemens de Bodaza, absente ser Nicola Pe. de Poza et ser Dobre de Binzola, **officiales** electi et deputati per maius consilium civitatis Ragusii ut de auctoritate nobis per dictum maius consilium data patet in libro maioris consilii in MoCCCCXVII, indictione Xa, die nono mensis maii vigore dicte auctoritatis nobis date et concessa accipimus in comune nostrum taraçam domus ser Volzi de Babalio et fratrum suorum que **taraça** est **versus pelagus** et illam partem dicte **domus** que est **supra porticum vie comunis** hoc est tantum quantum tenet dictus portichus, adeo quod dictus portichus cum dicta

parte domus predicte derupetur ut ibidem celum appareat. Et quod intra taraççam acceptam in comune et residuum domus dicti ser Volzi et fratrum remaneat via comunis discoperta ad aerem. Pro qua taraçça et parte dicte domus accepte in comune dicto ser Volzo et fratribus per maius consilium civitatis Ragusii, ut patet in una parte capta in dicto maiori consilio in 1417, die VI decembris, videlicet pro solutione provisum fuit de duabus domibus quarum una fuit monasterii Sancti Andree de Ragusio. Que domus est posita in Ragusio iuxta domum dicti ser Volzi et fratrum a parte tramontane mediante muro comunali. Pro qua domo dicti monasterii Sancti Andree comune nostrum est obligatum ipsi monasterio solvere annuatim perpetualiter yperperi quatuordecim ut patet in notaria Ragusii in libro diversarum scripturarum in 1417, die <...> mensis decembris. Altera vero **domus** est a parte ponentis domus dicti ser Volzi et fratrum, que fuit thesaurariorum Sancte Marie pro qua idem ser Volzus et fratres solvenbant thesaurariis predictis pro tempore preterito yperperi tres annuatim. Quos yperperi tres comune Ragusii obligatur ipsis tesaurariis solvere annuatim dictos yperperi tres in perpetuum. Et ultra predictas duos domos sic datas ut supra dicto ser Volzo et fratribus per dictum maius consilium de denariis nostri comunis Ragusii provisum fuit de yperperi mille quingentis pro aptacione et integra solutione dicte taraze et partis domus dicti ser Volzi et fratrum acceptarum in comune ut supra.

(CMA 1, f. 94r)

## 1418

1.  
1418 **Officiales laboreriorum comunis**  
Ser Iohannes Ni. de Menze remansit de preteritis  
Ser Marinus Ra. de Goze *cancell.*  
Ser Helias de Crieva *cancell.*  
Ser Marinus Ia. De Prodanello - Iuravit.  
Ser Iohannes Ru. De Saracha - Iuravit.  
(CMin 1, f. 175r)

2.  
1418-01-13 Pro **domo** Cranoye  
Captum fuit de dando libertatem **officialibus** deputatis ad gubernationem **domus** Cranoye possendi  
expendere in dicta domo pro ipsius domus reparatione a viginti perperi infra.  
(CMin 1, f. 179r)

3.  
1418-01-16 Pro **Mircho petraro**  
Captum fuit de precipiendo **Micho petrario** quatenus pena perperorum XXV nemini dare debeat **calcem**  
suum nisi officialibus laboreriorum comunis de qua faciet ipsos officiales sibi solvere.  
(CMin 1, f. 180v)

4.  
1418-01-28 Pro **calce Mirchi petrarii**  
Captum fuit quod nullo nodo concedi possit de **calce** quam ad presens **Mirchus petrarius** alicui persone nisi  
habeatur gracia per dominum rectorem et omnes consiliarios minoris consilii.  
(CMin 1, f. 182v)

5.  
1418-02-05 Electio duorum **officialium laboreriorum comunis** loco ser Marini Iacobi de Prodanello et ser  
Iohannis Ruschi de Saracha absentium [ball. LXXI]  
Ser Pasqualis de Caboga ball. 0 0 0  
(Ser Lampre de Menze)  
Ser Michael Marini de Restis ball. 0 0 0  
Ser Nicola de Prodanello ball. 0 0 0  
Ser Paulus de Restis ball XLV, contra XXI, ex. VI - Iuravit.  
Ser Iunius Mathei de Gradi ball. XXXVIII, contra XXXI, ex. 2 - Iuravit.  
Ser Stephanus Ursii de Zamagno ball. 0 0 0  
(CMA 1, f. 100r)

6.  
1418-02-11 Pro **solaro** futuro ad **Spunzam** pro custodibus  
Captum fuit de faciendo unum **solarum** ad **Spunzam** ubi possint dormire custodes civitatis.  
(CMin 1, f. 185v)

7.  
1418-02-15  
Prima pars est de providendo super **domum** et partes **olim ducis Chervoie et filii**. Captum per XX contra VIII  
(Secunda pars est de stando ut statur. *cancell.*)  
(CRog 1, f. 84r)

8.  
1418-02-16 Pro **tabulis** apportandis de Segna  
Captum fuit quod massarii bladorum debeant dare Zivcho Petrovich de insula Medii ituro nunc Segnam tot denarios quod sufficiant pro onerare barcham suam de **saraticis** de Segna quos apportari debeat huc pro aptando **turrim Pilarum** pro salvando milium.  
(CMin 1, f. 188r)
9.  
1418-03-07 Pro venditione illorum de Gisela  
Captum fuit de dando libertatem ser Lunio de Georgio, ser Clementi de Bodaza, ser Nicolao de Poza, ser Natali de Proculo **officialibus** ad emendum **domos** nomine nostri comunis possendi declarare (?) emtionem per eos factas nomine nostri comunis illorum de Gisela videlicet quorum de Gisela fuerit dicta domus de qua venditione apparet in libro venditionum in MCCCCXVII die VIII augusti ad cartam 182.  
(CMin 1, f. 191r)
10.  
1418-03-17 Pro **capanis** destruendis  
Captum fuit quod **capane** venditorum olei supra **Plateam** debeant destriui per totum presentem mensem pena perperorum decem et quod quilibet habuerit capanas et ammitteri ipsas capanas <...>. Die dicta publicata et preconizata per Paschoe preconem comunis.  
(CMin 1, f. 194r)
11.  
1418-03-21 Provisio pro tregua finitura est hec videlicet et his verbis  
Prima che miser lo rector et menor consiglio debia ordenare ali officiali de lavoreri che debia cessare ogni lavoriero de piere, de calcina et de legnami in casamenti. Cosi dentro la terra, como de la casas de larte de la lana. Excepto de compir li pilastri et meçanini et cisterna. E che sollicitamente debia far lavorare in li **muri de la citta**, cosi dal lato de la marina como di terra ferma, in quelli logi li quali son piu necessitosi. E questo ordinamento dure per tutto Zugno proximo, salvo se altro paresse al consiglio de pregadi.  
(CRog 1, f. 101r; citirano u / cited in Beritić 1955, 39, 226 bilješka / note 152)
12.  
1418-04-09 Pro **domo** derupanda  
Captum fuit quod **domus** que est cum duabus **fenestris cum columpnis** prope **murum civitatis novum** qui murus novus est prope domum ser Volci de Babalio et fratrum quod derupeatur et prohiatur per terram et murus novus predictus ducatur cum grossicie sua usque ad aliam domum que est contigua cum dicta domo qua derupari debet.  
(CMin 1, f. 198v; citirano u / cited in Beritić 1955, 40, 226 bilješka / note 155)
13.  
1418-04-12 Pro massariis bladorum  
Captum fuit de dando libertatem massariis bladorum emendi **lignamina** et **petras** et omnia alia laboreria necessaria pro reparatione **turris Pilarum** pro ponendo ibidem milium nostri comunis.  
(CMin 1, f. 199r)
14.  
1418-04-13 Pro Michna Pribislavi conderarii  
Captum fuit de faciendo poliçam Michne uxori Pribislavi conderarii de yperperi IIC pro **domo** eius recepta in comune ita quod poliça predicta fiat in persona dicti ser Mathei de Gradi et ser Marini sui fratris. Et quod dictos denarios ponant in cuncimine **domus** quam dicte Michne dederunt.  
(CMin 1, f. 199r)

15.  
1418-04-13 Pro tutoribus heredum Pierchi de Radoye  
Captum fuit quod tutores heredum Pierchi de Radoye solvant **stacionem** quam idem Pierchio tenebat a comune in **ruqa aurificum** et quod dictam stacionem affictare debeant Georgio Florentino ad annum et Georgius predictus solvat pro ea sicut solvebat Pierchus predictus videlicet quod dicti tutores solvant pro dicta stacione usque quo ipsam affictabit Georgio predicto.  
(CMin 1, f. 199r)
16.  
1418-04-14 Pro **officialibus laboreriorum**  
Captum fuit de precipiendo **officialibus laboreriorum** quod hinc ad medium mensem maii proximum debeant ruynare illam partem **domus** ser Volci de Babalio et fratrum que est recepta in comune nostrum.  
(CMin 1, f. 199v; citirano u / cited in Beritić 1955, 40, 226 bilješka / note 155)
17.  
1418-04-18 Pro faciendis **laboreriis** in **civitate** Ragusii  
Primo quod **muri** a latere versus marinam et pelagi ubi non sunt **anditi** vel **scale**, aptetur ut fieri possit defenza, si esset necessarium. Captum per 29 contra 3  
Item quod **monsterium Sancti Dominici** ponatur in **scolio** secundum partem captam in minori consilio in 1414(?) die XXVI februarii. Captam per 29 contra 13  
Item pro securitate **turris moli** nobis videtur quod **porta** dicte turris posita sit in alto, taliter quod aditum habeat, a civitate per murum quo ad eam itur, eo modo, ut habet **turris Sancti Luce**. Et illa que est inferius sit murata. Captum per 17 contra 12  
Item post **hospitale comunis** iuxta **murum civitatis**, et similiter post **monasterium Sancti Marci**, fieri debeat una **via**, secundum partem captam in libro viridi ad capitulum 97. captum per 28 contra 1.  
(CRog 1, f. 105r; citirano u / cited in Beritić 1955, 39, 226 bilješka / note 153; Beritić 1958, 20, 40 bilješka / note 55; citirano u / cited in Janeković-Römer 1999, 379 bilješka / note 1396)
18.  
1418-04-19 Pro **calce** comunis danda ser Volzo de Babalio  
Captum fuit de concedendo de **calce** nostri comunis procuratoribus ser Volzi de Babalio pro ipsorum denariis tantum quantum sufficiat pro stampagnando murum domus dicti ser Volzi quem ruynari fecit comune Ragusii pro reparatione et stampagnatione muri predicti.  
(CMin 1, f. 200r; citirano u / cited in Beritić 1955, 40, 226 bilješka / note 155)
19.  
1418-04-21 Pro procuratoribus **Sancti Blasii**  
Captum fuit de faciendo apodoxiam ser Martolo de Zamagno et ser Nicolino de Gondola procuratoribus Sancti Blasii de ypp. ducentis ad dohanam magnam pro laboreriis **Sancti Blasii**.  
(CMin 1, f. 200v)
20.  
1418-04-23 Pro **conductum** cavando  
Captum fuit de precipiendo ser Iohani Nicole de Caboga et Iohani Rici de Florentia et Iohani quondam Zamni Saglibeni quatenus debeant taliter **conductum** ipsorum **domorum** cavare quod non indigeat amplius aliqua aperitione et quod ipsum cavare debeant usque ad aquam sub pena yperperi vigintiquinque pro quolibet et quod a parte superiori conductus predicti stroppari cum teneantur et debeant et eo non uti usque quo fiunt modo supradicto cavatum.  
(CMin 1, f. 200v)

21.  
1418-04-23  
Ser Marinus Sy. De Restis, ser Matheus de Gradi, ser Iunius de Georgio electi fuerunt ad portandum in forma consilio rogatorum sub qua forma debeant dari **domus quondam Chervoy** domine Elene regine Bosne.  
(CMin 1, f. 201r)
22.  
1418-04-28 Pro procuratoribus **Sancti Blasii**  
Captum fuit de dando libertatem procuratoribus ecclesie Sancti Blasii quod possint expendere pro **columnpnis** necessariis dicte **ecclesie** de denariis nostri comunis quantum fiunt expediens et quod pro ipsis columnpnis habendis micteri possint Venetias aut Istriam aut Corzulam prout eis videbitur.  
(CMin 1, f. 201v)
23.  
1418-05-04 Pro ser Volzo et fratribus de Babalio  
Captum fuit de faciendo gratiam procuratoribus ser Volci de Babalio et fratrum possendi accipere usque ad summam perperi centum quinquaginta de illis perperi mille quingentis quod eisdem dare tenetur comune pro parte **domus** sue eis acceptis in comune quos denarios expendere teneantur in tampanando dictam domum quando erit fracta per comune ita tamen quod pro presentari ad dictos denarios habeant regressu super illam partem domus que remansit illis de Babalio pro dicta quantitate denariorum.  
(CMin 1, f. 202v; citirano u / cited in Beritić 1955, 40, 226 bilješka / note 155)
24.  
1418-05-10 Pro procuratoribus **Sancti Blasii**  
Captum fuit de faciendo gratiam procuratoribus **Sancti Blasii** quod emere possint pro eorum denariis modios centum **calcis** ab illis quibus eis melius videbitur pro laboreriis necessariis per eos faciendis.  
(CMin 1, f. 203r)
25.  
1418-05-10 Officiales  
Ser Savinus de Babalio et ser Martinus Mi. de Bona electi fuerunt officiales ad videndum et aptandum eorum **cloachum**.  
(CMin 1, f. 203r)
26.  
1418-05-12 Pro **ecclesia Sancti Petri**  
Captum fuit de concendendo presbiteris **ecclesie Sancti Petri** ut emere possint modios centum **calcis** nostri comunis pro eorum denariis pro reparatione ecclesie predictae que tendit in ruinam.  
(CMin 1, f. 203v)
27.  
1418-05-13 Pro **officialibus laborerriorum**  
Captum fuit de prolongando terminum **officialibus laborerriorum comunis** quod sicut habebant terminum ponendi ad ruinam illam partem **domus** ser Volzi et fratrum de Babalio usque ad medium mensis mai presentis quod ipsis prolongetur terminum per totum mensem mai presentem.  
(CMin 1, f. 204r; citirano u / cited in Beritić 1955, 40, 226 bilješka / note 155)
28.  
1418-05-16 Pro **turri moli**  
Captum fuit de murando **murum** quod est intra **turrim moli** et **murum Sancti Iohannis** in altitudinem per braza septem et de faciendo in dicta turri moli unam **portam** qua <...> possit supra dicto muro sive **scalinis**

et quod per dictum murum sic elevatum ascendi possit super dicto muro Sancti Iohannis cum una **scaleta** lapidis murata. Et quod porta que ad presens est in dicta turri moli de subtus debeat murari et quod dictum murum fieri debeat cum **merlis** a parte exteriori prout ostendit **magister Iohannes Grandocius** in suo **designamento** addendum dicto muro **archivolto** latitudinis brachii unius ut idem magister ostendit. (CMin 1, f. 204r; citirano u / cited in Beritić 1955, 40, 226 bilješka / note 156)

29.

1418-05-16 Pro **muro** iuxta **turretam**

Captum fuit de murando de **muro** novo iuxta illam **turretam** que duplata fuit quod murum debeat fieri massicum de novo usque ad murum novum quod factum est citra **Sanctam Margaritam** et quod quando dictum murum novum erit elevatus per braza octo quod dictum murum vetus debeat dirriri quod inceptum est fieri iuxta **domum** ser Volci de Babalio.

(CMin 1, f. 204v; citirano u / cited in Beritić 1955, 40, 226 bilješka / note 157)

30.

1418-05-18 Pro procuratoribus **Sancti Dominici**

Captum fuit de concedendo ser Natali de Georgio et sociis procuratoribus **Sancti Dominici** de **calce** nostri comunis modios quinquaginta pro eorum denariis pro reparatione **ecclesie Sancti Dominici**.

(CMin 1, f. 204v)

31.

1418-05-18 Pro lanuense

Captum fuit de concedendo Catanio Lomelino de Ianna **domum archiepiscopatus** pro excharicando in ea frumentum de quo convenit cum massariis nostris bladorum.

(CMin 1, f. 205r)

32.

1418-05-22 Pro **turri Pilarum**

Captum fuit de faciendo **voltam** in **turri magna Pilarum** hoc modo, videlicet, quod dicta volta fieri debeat circha illam **portam** secundam (?) dicte turris que est supra **archettos muri comunis** et si fieri oportebit aliquas **scalinas** ibi quod fieri debeant scaline predictae.

(CMin 1, f. 206r; citirano u / cited in Beritić 1955, 41, 226 bilješka / note 163)

33.

1418-05-22 Pro **calce** concedenda pro dicta **turri**

Captum fuit de dicendo **officialibus laboreriorum comunis** quod debeant dare de **calce** nostri comunis massariis bladorum pro eorum denariis tantum quod sufficiat pro laborerio futuro in dicta **turri Pilarum**.

(CMin 1, f. 206r)

34.

1418-05-25 Pro Lucchino Paravisino Iannuense

Captum fuit quod Lucchinus Paravisinus mercator Iannuensis qui ad presens conduxit granum in Ragusio possit facere **cappannas** in **Platea** prope **arsanam** pro vendendo granum predictum et quod vendere illud possit in ipsis cappannis iuxta pactum et pretio habitum inter ipsum et massarios nostri comunis.

(CMin 1, f. 206v)

35.

1418-05-31

Captum fuit de faciendo gratiam procuratoribus ser Volci de Babalio hoc modo videlicet quod sicut officiales laboreriorum comunis habebant terminum prociendi illam partem **domus** illorum de Babalio acceptam per comune per totum mensem mai quod prolongetur dictus (?) terminus (?) ad medium mensem iunii

proximum ita tamen quod dicti procuratores ad dictum terminum teneantur denotare dictis **officialibus laboreriorum** ut ad ruinam ponant dictam partem domus et quod ponatur pena dictis officialibus perperi quinquaginta quatenus ad dictum medii mensis iunii incipant ad ponendum ad ruinam dictam partem domus.

In margine: Cassa quia non bene stabat.

(CMin 1, f. 207r)

36.

1418-05-31 Pro illis de Babalio

Captum fuit de faciendo gratiam procuratoribus ser Volci de Babalio et fratrum hoc modo videlicet quod sicut **officiales laboreriorum comunis** habebant terminum ponendi in ruinam illam partem **domus** illorum de Babalio acceptam per comune nostrum per totum mensem mai prolongetur ipsis terminus ipsam proiciendi ad medium mensem iunii ita tamen quod ipsi procuratores incipisse debeant ad dictum terminum ipsam domum ponendi ad ruinam et si non fecerint in dicto termino quod ponatur pena perperi quinquaginta dictis officialibus laboreriorum ut ipsam partem domus in dicto termino ponere ad ruinam incipiant et successive dictam ruinam prosequendi (?). Die dicto preceptum fuit ser Iunio de Gradi officiali laboreriorum prout in dicta parte continetur et in simili modo fuit preceptum ser Paulo M. di Restis alio officiali.

(CMin 1, f. 207r)

37.

1418-06-05 Pro **muro Sancti Stefani**

Captum fuit pro **muro civitatis** Ragusii qui est iuxta **Sanctum Stefanum** quod murus antiquus dicte civitatis non debeat poni ad ruinam sed debeat duplari quemadmodum duplatus fuit ailus ibi prope, videlicet in latitudine palmas septem.

(CMin 1, f. 208v; citirano u / cited in Beritić 1955, 40, 226 bilješka / note 158)

38.

1418-06-17 Pro ferrando **portam illorum de Nifficorum**

Captum fuit de claudendo et ferrando **portam illorum de Nifficoro** ita quod stent clause et ferrate.

(CMin 1, f. 209v; citirano u / cited in Beritić 1955, 40, 226 bilješka / note 160; Beritić 1956, 31, bilješka / note 83)

39.

1418-06-20 De **turreta** quondam Michaelis de Babalio

Captum fuit de diruendo a summitate usque in fundamenta murum **turrete** de versus civitatem **domus** que fuit Michaelis de Babalio. Et quod murus dicte turrete debeat duplicari secundum quod turete alie circumvicine duplicate sunt.

(CMin 1, f. 210r)

40.

1418-07-01 Pro **curro**

Captum fuit de precipiendo **officialibus laboreriorum comunis** quod fieri faciant **casellam** unam de **lignamine** supra **currum novum** quod laborari debet in eo loco ubi debet laborari. Que **domus** sive **casella** esse debeat coperta.

(CMin 1, f. 211r)

41.

1418-07-02 Pro **magistro Antonio a fossis**

Captum fuit de faciendo gratiam **magistro Antonio a fossis** salariato nostri comunis quod possit ire in Apuleam pro uno mense ad facta sua non lucrando salarium.

(CMin 1, f. 211v)

42.  
1418-07-14 Pro castro Sancti Laurentii et civitate  
Item quod fiat **murus** unus a **turreta cathene** versus **resanatum** usque ad mare per medium quod transiri non possit per terram post **molium**. Captum per XXV contra VII. [...]  
Item ordinamus pro **arsanato** a trabe insuper tantum quantum tenet **archivoltum** in sursum quod claudatur cum **lapidibus coctis**. Et a trabe infra claudatur cum **palanchis galearum**, que palanche semper auferri poterunt et poni ad eorum officium videlicet ad varandum galeas in mare.  
(CRog 1, f. 128v; citirano u / cited in Beritić 1955, 40, 226 bilješka / note 159; Beritić 1956, 36, bilješka / note 114)

43.  
1418-07-16  
Captum fuit de consentiendo procuratoribus **ecclesie Sancti Francisci** de Ragusio <pro> reparatione ecclesie modia centum **calcis** pro eorum denariis.  
(CMin 2, f. 1v)

44.  
1418-07-30  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum comunis** dare debeant de **calzina** nostri comunis modios centum **ponzellis de Sancta Clara** pro earum denariis.  
(CMin 2, f. 3v)

45.  
1418-07-30  
Captum fuit quod predicti **officiales laboreriorum** dare debeant de dicto **calze monasterio Sancti Symeonis** modios decem pro eius similiter denariis.  
(CMin 2, f. 3v)

46.  
1418-07-30  
Captum fuit de dando libertatem massariis bladorum ut aptare faciant **foveas** frumenti pro reponendo frumentum quod conduci faciet ser Iohannes de Luca.  
(CMin 2, f. 3v)

47.  
1418-08-13 Quod perficiatur opus incohatum **muri civitatis** de versus pelagus  
Captum fuit de faciendo preceptum ser Paulo Marini de Restis et sociis **officialibus laboreriorum comunis** quod secundum incohatum laborerium ad **murum civitatis** de versus pelagus de elevando ipsum totum murum equaliter usque ad **merulos** et faciendi deinde supra illo merulos prout inceptum est procedere debeant ad ipsum opus et facere illud completum.  
(CMin 2, f. 7r; citirano u / cited in Beritić 1955, 40, 226 bilješka / note 161)

48.  
1418-08-17 **Custodia reliquiarum**  
Captum fuit de dando libertatem thesaurarios **Sancte Marie** reperiendi duos presbiteros et eos deputandum ad **custodiam reliquiarum** per totum mensem septembris proxime futurum quibus solvatur per comune nostrum sicut anno proximo preterito.  
(CMin 2, f. 7v)

49.  
1418-08-18 Pro fratre Laurencio de Mence  
Captum fuit de ordinando ut guardianus **fratrum minorum** et custos dare debeant fratri Laurencio de Menze eius **cellam in loco ordinis fratrum minorum** quam alias habere consuevit in dicto ordine.  
(CMin 2, f. 8v)
50.  
1418-08-18 Pro fratre Laurentio pro **celia**  
Captum fuit quod frater Laurentius de Mence qui redit ad dominum Balsam pro relatione sue ambassiate dimittere debeat **claves** sue **celle** in manibus procuratorum conventus Sancti Francisci cum hac condicione quod si redierit per totum mensem septembris proxime futurum prout dixit se rediturum dicta clavis sit ad eius petitionem si autem ad dictum terminum non rediret dicta clavis et cella sit ad petitionem fratrum dicti conventus.  
(CMin 2, f. 8v)
51.  
1418-08-21 Pro **muro novo domus** ser Volzi de Babalio  
Captum fuit quod ser Volzius de Babalio sive qui pro eo est possit murari facere **murum domus** sue in altus sicut est inceptum per directum in altum ab illa parte versus murum comunis.  
(CMin 2, f. 9r; citirano u / cited in Beritić 1955, 40, 226 bilješka / note 155)
52.  
1418-08-27 Pro **domo comunis** aptanda  
Captum fuit de faciendo policam **officialibus laboreriorum** in camera de ypp. trecentum qui denarii non debeant expendi in alio preterquam in **lignamine** et **cuncimine** dicte **domus comunis** qua est prope sive circa **apotecham** ser Nicolai et fratrum de Georgio.  
(CMin 2, f. 9v)
53.  
1418-09-03 Pro aptando **maghazenum** apud **predicadores** et pro repositione millii  
Captum fuit de dando libertatem massariis bladorum nostri comunis quod possint aptari facere **maghazenum positum** penes **monasterium fratrum predicatorum** pro reponendo intra illud millium quod millium si opus fuerit pro reservando ipsum a pluvia reponi facere possint in **lobia**.  
(CMin 2, f. 10r)
54.  
1418-09-10 Pro procuratoribus Sancti Francisci  
Captum fuit de consentiendo procuratoribus ordinis **Sancti Francisci** duas **trabes** ex illis qui sunt ad **portam Pillarum** que empte fuerunt pro domo artis lane quas dicti procuratores solvere teneantur nostro comuni pro eo precio quo per nostrum comune empte fuerunt.  
(CMin 2, f. 11r)
55.  
1418-09-13  
Captum fuit de procedendo iuxta incohesionem factam ad duplicandum **murum civitatis** usque ad coniunctionem altius muri prope **Sanctam Margaretam** et quod de angulo **domus** ibi per thesaurarios concessa Michne uxori Pribissavi conderari acciperetur tantum spacium quantum iuxta videre et arbitrium magistrorum pro competenti **via** sufficiat.  
(CMin 2, f. 11v; citirano u / cited in Beritić 1955, 40, 226 bilješka / note 162)

56.  
1418-09-16 Libertas massarii pro **magazeno**  
Captum fuit de dando libertatem ser Iunio Luce de Bona et sotiis massariis bladorum saligiandi cum **lateribus magazenum magnum** quod est iuxta **curiam regiminis** pro salvando frumentum et alia blada ad expensis comunis.  
(CMin 2, f. 12v)
57.  
1418-09-20 Pro **fratribus minoribus**  
Captum fuit de concedendo ex gratia conventui et fratribus ordinis minorum quod pro faciendo duos **arcus** oportunos in eorum **ecclesia** habere possint ab officialibus artis lane **ligna** duo dummodo exinde dicti officiales non finiscent laborerium dicte artis.  
(CMin 2, f. 13r)
58.  
1418-09-20 Pro ser Volzio et fratribus de Babalio  
Captum fuit de faciendo gratiam procuratoribus ser Volzi de Babalio et fratrum possendi accipere yperperos centum ex illis yperperis mille quinquaginta quos eis dare tenetur comune pro parte **domus** eis accepte quos denarios expendere teneantur modo, forma et condicione quibus eis concessi fuerunt alii yperperi centum quinquaginta ut patet in precedente libro minoris consilii sub die quarto maii millesimo presentis.  
(CMin 2, f. 13r)
59.  
1418-09-21 Libertas **officialium laboreriorum** ad Segnam  
Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum** expediendi illam barcam mittendam ad partes Segne pro novis Turchorum per partem captam in consilio rogatorum cum condicione quod in reditu deferat **lignamina** opportuna pro laboreriis comunis secundum commissionem ipsorum officialium.  
(CMin 2, f. 13v)
60.  
1418-10-10 Pro fratre **magistro fenestrarum de vitro**  
Captum fuit de faciendo unam **domunculam** Huye fratri predicatorum prope **cimiterium conventus Sancti Dominici** de Ragusio pro laborando fenestras de vetro.  
(CMin 2, f. 16r)
61.  
1418-10-10 Contra Dabisium aurificem  
Captum fuit de precipiendo Dabisivo <...> aurifici quatenus a modo in antea non debeat laborari nec edificare in laborerio **domus** quod nunc faciat in domo sua posita in **sexterio Sancti Nicolay in ruga XII** incipiendo a **rugam Sponze** comunis inter aurifices. (*cancel.*)  
(CMin 2, f. 16r)
62.  
1418-10-12 Pro Pascoyo Radichievich pro candelis fiendis  
Captum fuit de firmando Pascoyom Radichievich pro duobus annis proxime futuris ad artem candelarum de sepo cum omnibus pactis, modis et condicionibus sicut continentur in pacto olim facto inter comune nostrum et Colendam Ciclinovich et quod dictas candelas vendere teneatur a mane tempestive usque ad primas horas noctis qualibet die <exceptis diebus sollempnibus et festivitibus in quibus non apertitur dohana magna> et vendere teneatur candelas bonas et quod teneatur recipere ad pensionem unam **voltam comunis** sive **apothecam** prope **Plateam** comunis ubi vendere debeat candelas predictas modo predicto. Et quod dictus Pascoe teneatur dare nunc ydoneam fideiussionem pro denariis quod mutuo habet a comune

nostro. Et quod comune nostrum teneatur eidem Pascoyo dare pro adiutorio pensionis dicte apotece sive volte ypp. decem quolibet anno ex dictis duobus annis.

(CMin 2, f. 16v)

63.

1418-10-13 Pro **domibus accipiendis in comune**

Captum fuit de portando ad consilium maius ad consulendum pro faciendo **officiales** ad extimandum partes **domorum** accipiendarum in comune **iuxta** muros **civitatis** pro(!) **Sanctum Stefanum** pro eo quia **vie** sunt atre pro **muro novo** quod fabricatur de novo.

(CMin 2, f. 17r)

64.

1418-10-13 Pro **notaria** aptanda

Captum fuit de dando libertatem notariis nostri comunis quantum expendere possint de denariis nostri comunis in aptando **notariam** prout melius eis videbitur usque ad summam pp. XX.

(CMin 2, f. 17r; citirano u / cited in Grujić 2016, 29 bilješka / note 68)

65.

1418-10-22

Captum fuit de portando ad maius consilium de salariando Deianum Ratchovich de denariis nostri comunis pro annis quinque ad (salizandum *cancell.*) repezandum **Plateas** et **vias** omnes nostri comunis <ubi fuerit neccessarium (ubi cum matonis *cancell.*) que sunt salizate matonis et lapidibus> pro salario pp. XXV pro primo anno et perperi XX pro singulo dictorum aliorum quatuor annorum cum pacto quod idem Deian debeat ponere ad dictum salegium solummodo manufacturam suam et comune ponere debeat alias omnes res neccessarias. Et etiam cum pacto quod si aliquid fuerit salizandum de novo modo predicto teneatur repezare qui Deian submissus esse debeat officio **officialium laboreriorum comunis** et dicti **officiales** denaris nostri comunis solvere teneantur ipsi Deiano pro eius salario predicto.

(CMin 2, f. 18r)

66.

1418-10-27 Pro **magistro lohane Grandozio** [ball. LXXXI]

Prima pars est de firmando ad salarium nostri comunis **magistrum lohane Grandozium magistrum a voltis** pro uno anno proximo futuro, incepturo die vigesimo octavo presentis mensis octubris cum salario yperperi centumquingaginta et yperperi triginta pro affictu domus et cum aliis modis, pactis et conditionibus consuets. Captum per LXXVIII, contra III.

(CMA 1, f. 127v)

67.

1418-10-29 Pro receptione **domorum** in comune pro aptatione **vie** comunis [ball. LXXXVIII]

Prima pars est de dando libertatem domino rectori et minori consilio accipiendi in comune nostrum et solvendi de denariis nostri comunis secundum ordines primo factos de receptione dictarum **domorum domos** et **casalia** que erunt neccessaria pro aptatione **vie comunis** a parte maris, videlicet **pellagi**. Captum per LXXXII, contra VI.

(CMA 1, f. 131r)

68.

1418-10-29 Pro Deiano Ratchovich [ball. LXXXX]

Prima pars est de salariando Deianum Ratchovich de denariis nostri comunis pro annis quinque proxime futuris ad (salizan *cancell.*) repezandum **Plateas** et **vias** omnes nostri comunis que salizate sunt **matonis** et **lapidibus** ubi fuerit neccessarium cum salario de perperis vigintiquinque pro primo anno et salario perperorum viginti quolibet dictorum quatuor annorum cum pacto quod idem Deian debeat ponere ad

dictum **salegium** solumodo manufacturam suam et comune ponere debeat alias omnes res necessarias. Et etiam cum pacto quod si aliquid salizatum de novo fuerit modo predicto repezare teneatur, qui Deian submissus esse debeat officio **officialium laboreriorum comunis** et dicti officiales de denariis nostri comunis solvere teneantur ipsi Deiani pro eius salario predicto. Captum LXXXVII, contra III.  
(CMa 1, f. 130v; dokument objavljen u / the document published in Jeremić, Tadić 1940, 43)

69.

1418-11-03 Pro **officialibus** electis ad extimandum partem **domorum** que in comune tolletur pro **via** amplianda

Ser Zore de Palmota, ser Dobre de Binzola, ser Nicola Ma. de Goze, ser Vita de Restis, ser Ursus de Zamagno officiales electi fuerunt ad extimandum partem illam **domorum** que accepi contingent in comune pro amplificando **viam** inceptam intra **domos** et **murum civitatis** refecturum. Et hoc vigore auctoritatis attribute ipsis domino rectori et minori consilio per maius consilium die XXVIII octobris presentis millessimi.  
(CMin 2, f. 19v)

70.

1418-11-17 Pro Dabisivo aurifice

Captum fuit de cassando preceptum factum et penam impositam Dabisivo aurifici de non laborando in **domo** sua ut apparet in presenti consilio die X octobris proxime preteriti.  
(CMin 2, f. 23r)

71.

1418-12-14 Contra Chatannum Lomelinum

Captum fuit de precipiendo Catanio Lomenino de lanua quatenus cras per totam diem ipse cum eius famiia omnino exire debeat **domum archiepiscopatus** Ragusii in qua moratur et quod pro nunc non debeat ex ea **domo** frumentum extrahere.  
(CMin 2, f. 28r)

72.

1418-12-29 Electio duorum **officialium laboreriorum comunis** [ball. LXV]

Ser Iunius Mathei de Gradi remansit de preteritis

Ser Stefanus de Crosi ball. 0 0 0

Ser Iohannes Ma. de Georgio ball. XXXVIII, contra XVII, ex. VIII Iuravit.

Ser Georgius Io. de Caboga ball. XXXVI, contra XXIII, ex. VI

Ser Marinus de Goziis ball. 0 0 0

Ser Nicola Io. de Caboga ball. XXXVIII, contra XXVI, ex. I - Iuravit.